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LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2019 
 

 
 

MASA: 302 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2019 
 

NEN-MASA: 302.2. – Përpunimi i prodhimeve bujqesore ne nivel te fermes 
 

 
Nr. 

Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF) 

 
Emri i Projektit 

 
Komuna 

 
Rajoni 

 
Vlerësimi 

1 1084669 Paisje per perpunimin e brumrave - furre Ferizaj Ferizaj 100.00 

2 1043010 Diversifikimi i prodhimit ne ekonomine familjare Dragash Prizren 98.00 

3 1048899 Makina per selektimin e pemeve Prishtinë Prishtina 98.00 

4 
 

1064015 
 

Perpunim i qumeshtit ne ekonomi familjare 
 

Podujevë 
 

Prishtina 
 

98.00 

5  Ndertim i objektit për përpunimin e prodhimeve bujqësore Istog Pejë 95.00 

6 1071043 Renovimi i objektit dhe blerja e paisjeve Prishtinë Prishtina 95.00 

7 1085553 Paisje per ftohje- frigorifer Vushtrri Mitrovica 95.00 

8 1049300 
Diversifikimi i prodhimit  ne ferme npermjet investimit ne objketin e depose 

dhe pajisjeve per prodhimin e turshive te perimeve 
Skenderaj Mitrovica 95.00 

9 1014301 Investimet ne objekte dhe paisje Lipjan Prishtina 95.00 

10 1087996 Paisje për pëpunimin e brumrave - pastiqeri Klinë Pejë 95.00 

11 1059646 Blerja e paisjeve për tharje dhe blurje të perimeve , frutave dhe erëzave Istog Pejë 93.00 

12 1050983 Diversifikimi i fermes blegtorale ne ekonomine familjare Dragash Prizren 93.00 

13 1026733 Investimi në linjë të grumbullimit , selektimit dhe pastrimit të mollës Istog Pejë 93.00 

14 1085052 Perpunim i prodhimeve bujqesore ne ekonomi familjare Podujevë Prishtina 90.00 

15 1050821 Masa 302 ''diversifikimi i femrave dhe zhvillimi i bizneseve'' Vushtrri Mitrovica 90.00 

16 1086135 Blerja e paisjeve per embelsira ne ekonomi familjare Ferizaj Ferizaj 90.00 

17 1050541 Ndertimi i aneks-objektit per perpunim te perimeve Viti Gjilan 90.00 

18 1085983 Perpunimi i prodhimeve bujqesore Podujevë Prishtina 90.00 

19 1086706 Krijimi i pikes perpunuse te pemeve -mjedrave Dragash Prizren 90.00 

20 1023713 Diversifikimi i fermes dhe perpunimi i mjedrave Prizren Prizren 90.00 

21 1052708 Makina per selektimim e pemeve Podujevë Prishtina 90.00 

22 1085354 Kompletimi i paisjeve te nevojshme per prodhimi n embelsirave Suharekë Prizren 90.00 

23 1075334 Prodhimi i brumerave dhe embelsirave ne fermen tone Prizren Prizren 90.00 

24 1085513 Ndertim i depos për perpunimin e pemëve Istog Pejë 90.00 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 24 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. 

25 1049120 Investime ne makineri per perpunimin e frutave te pemeve Prishtinë Prishtina 88.00 

26 1085757 Perpunim i prodhimeve bujqesore Podujevë Prishtina 88.00 

27 1084550 
Blerja e pajisjeve te nevojshme per perpunimin e molles per te perfituar 

uthullen e molles 
Rahovec Prizren 88.00 

28 1044617 Investime ne objekte dhe makineri Prishtinë Prishtina 88.00 

29 1085682 Prodhimi i djathit te lopeve Kamenicë Gjilan 88.00 

30 1039090 Makine paketuese te pemeve Podujevë Prishtina 88.00 

31 1011651 
Perpunimi i prodhimeve bujqesore ne ekonomin familjare -perpunimi i 

qumshtit 
Dragash Prizren 88.00 

32 1085996 
Rritja  e kapaciteteve prodhuese permes perpunimit te molles, kumbulles dhe 

dardhes 
Skenderaj Mitrovica 85.00 

33 1030467 Blerja e makinave per perpunimin dhe paketimin e prodhimeve bujqesore Lipjan Prishtina 83.00 

34 1050440 Investim në paisje për prodhimin e rakisë Pejë Pejë 83.00 

35 1022508 Blerja e pajisjeve te nevojshme per prodhimin dhe ruajtjen e  veres Rahovec Prizren 83.00 

36 1051119 Perpunimi i prodhimeve bujqesore ne ekonomi familjare Dragash Prizren 83.00 

37 1032998 Investimet ne blerjen e paisjeve per perpunim te veres Rahovec Prizren 83.00 

38 1084808 Proizvodnja domacih integralnih kolaca Graçanicë Prishtina 83.00 

39 1085559 Proizvodnja helba i peciva bez aditiva Shtërpce Ferizaj 83.00 

40 1035476 Perpunimi i mishit Dragash Prizren 83.00 

41 1086107 Blerja e paisjeve te nevojshme per prodhimin dhe ruajtjen e rakise Prizren Prizren 83.00 

42 1024336 Perpunimi i frutave te malit Shtërpce Ferizaj 83.00 

43 1073520 Zgherim i depos per embelsira Ferizaj Ferizaj 75.00 

Shënim: Aplikantët nga Nr.25 deri në Nr. 43 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë, pikët e fituara nuk janë të 

mjaftueshme për t’u kualifikuar si përfitues të mundshëm. 

 
Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të 

afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren. 



 

 

44 

 

1074980 

 

Perpunimi i prodhimeve ne ekonomi familjare 

 

Prishtinë 

 

Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 
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1022929 

 

Makina dhe [pasije per perpunuimin e perimeve 

 

Suharekë 

 

Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

46 
 

1085695 
 
Blerja e pajisjeve per prodhim dhe mirembajtje te veres 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

47 
 

1060988 
 
Paisje per perpunimin e perimeve 

 
Lipjan 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

48 
 

1085609 
 
Proizvodnja sitnih kolaca,ratluka i zele 

 
Graçanicë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

49 
 

1040592 

 
Blerja e pajisjeve per perpunimin e brumrave dhe mishit 

 
Vushtrri 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

50 
 

1075269 

 
Proizvodnja patispanija mafina kolaca i torti 

 
Graçanicë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

51 
 

1037656 
Linja e prodhimit per veren ne bag inbox, modernizimi dhe rritja e cilesis dhe 

kapaciteteve prodhuese 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

52 
 

1005635 
 
Renovim i depos për përpunim të pemëve në raki 

 
Istog 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

53 
 

1085822 
 
Prodhimtaria e rakise 

 
Shtërpce 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

54 
 

1084388 

 
Blerja e paisjeve per pergaditjen dhe pjekjen e brumeve 

 
Kaçanik 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

55 
 

1062941 

 
Kompletimi i pajisjeve te nevojshme per tharjen e frutave 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

56 
 

1084513 

 
Ndertim i objektit 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

57 
 

1075288 

 
Depo per ruajtjen e pemeve 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

58 
 

1084102 
 
Blerja e pajisjeve te nevojshme per prodhim dhe ruajtje te veres 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

59 
 

1075484 
 
Pajisje dhe makina per perpunimin e pemeve 

 
Mitrovicë 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

60 
 

1085378 
 
Makineri për brumera per furrë 

 
Istog 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

61 
 

1086156 

 
Perpunimi i pemeve dhe perimeve 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

62 
 

1086764 

 
Diversifikimi i prodhimit bashkekohor i frutave ne sektorin e brumit 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

63 
 

1062284 

 
Ndertim i  halles insustriale për perpunimin e perimeve 

 
Istog 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

64 
 

1086676 
 
Perpunimi i brumërave 

 
Gjakovë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

65 
 

1073520 
 
Depo per ruajtje te pemeve dhe perimeve 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

66 
 

1088381 
 
Prodhimi i qokolades ne ekonomi familjare 

 
Fushe Kosovë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

67 
 

1088470 

 
Proizvodnja domacih kolaca, medenjaka i kora za tortu 

 
Graçanicë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

68 
 

1041597 

 
Pajisje per perpunimin e brumeve-furre 

 
Ferizaj 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

69 
 

1088051 

 
Blerja e paisjeve per paketimin e frutave 

 
Fushe Kosovë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

70 
 

1084761 
 
Prodhimi i bukes integrale, embelsirave dhe kifleve 

 
Lipjan 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

71 
 

1036926 

 
Kompletimi i paisjeve te nevojshme per prodhimin e embelsirave 

 
Gjakovë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

72 
 

1062139 
Ritja e konkurrueshmerise se sektorit te perpunimit te qumeshtit permes 

prodhimit te djathrave 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

73 
 

1060734 

 
Makin dhe paisje per perpunimin e perimeve 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

74 
 

1081308 

 
Përpunim i prodhimeve bujqësore në ekonomi familjare 

 
Istog 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

75 
 

1073087 
 
Depo per ruajten e pemeve dhe perimeve 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

76 
 

1073024 
 
Depo per ruajtjen e pemeve dhe perimeve 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

77 
 

1084793 
Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizniseve ( perpunimi i prodhimeve 

bujqesore ne ekonomin familjare) 

 
Mamushë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

78 
 

1074437 
 
Blerja e pajisjeve per perpunimin dhe ruajtjen e brumrave 

 
Vushtrri 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 



 

79 
 

1064191 

 
Investimet perpunim i prodhimeve bujqesore ne ekonomi familjare 

 
Mitrovicë 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

80 
 

1088538 
Investimet ne objekt dhe paisje per perpunimin e prodhimeve  te mjedres dhe 

kumbullles 

 
Leposaviq 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

81 
 

1088249 
 
Pajisje per perpunimin e mishit  ne kapacitete te fermes 

 
Zubin Potok 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

82 
 

1075465 
 
Prodhimi i rakise ne ekonomine familjare 

 
Zubin Potok 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 44 deri në Nr. 82 konsiderohen si aplikacione te refuzuara për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 16/2019 për PZHR. 

 

SQARIME TË RËNDËSISHME:   
• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas 

përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren. 

 
• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Programit për Zhvillim Rural 

2019, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 
 
 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 

mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për Zhvillim 

Rural 2019, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët. 

 
• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 për Programit për Zhvillim Rural 2019, si dhe 

Udhëzuesit për Aplikantë. 
 

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së. 

 

• Afati i ankesave, në pajtim me nenet 38 të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 
Zhvillim Rural për vitin 2019 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. Ankesat 

duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 
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